
 

 

 

1 

 
Statutární město Brno 

 
 

N a ř í z e n í    č.  7/2005,  
 

 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 
 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/100. schůzi konané dne 21. 4. 2005 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 
1. článek  
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004 a č. 13/2004, se mění a 
doplňuje takto:  
 
1.1. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C2) Tržní místa – k. ú. Lesná, se na konci 

 doplňují tyto lokality:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

35. 902/133 ul. Majdalenky – při 
prodejně Big Billa 

 150   příležitostně  

36. 1347/23, 
1347/25 

ul. Okružní – při 
prodejně Lidl 

 150  příležitostně  

 
 
1.2. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. 

 Zábrdovice, se lokalita č. 1 vypouští.   
 
1.3. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

30. 2424 ul. Slepá u or. č. 27 - 
předzahrádka 

 20      

 
 



 

 

 

2 

1.4. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 
 zahrádky – k. ú. Husovice, se na konci doplňuje tato lokalita: 

 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 9. 1723/1 nám. Republiky u or. 
č. 19 – chodník před 
cukrárnou 

 15       

 
 
1.5. V části XXI, MČ Brno-Slatina, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňují 

 tyto lokality:    
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

Slatina 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 5.   2954/4 u rychlého občerstvení 
VAGON při ulicích 
Zlínská - Mikulčická 

 13,6 10.00-22.00 h. 1. 4.- 
31. 10. 

  

 6. 1482/2 u restaurace LasPegas 
– ul. Langrova 1d 

 77 9.00-22.00 h. 1. 4.- 
31. 10. 

 

 7. 1777 u objektu Beseda – ul. 
Tuřanka č. pop. 293 

 38 9.00-22.00 h. 1. 4.- 
31. 10. 

 

 
 
1.6. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A2) Tržiště – mimo k. ú. Město 

 Brno, u lokality č. 3 ve sloupci „Lokalita“ - „p. č. k. ú.“ se číslo „1722“ nahrazuje 
 číslem „1723“.  

 
1.7. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město 

 Brno (vyjma tzv. příležitostného prodeje): 
- u lokality č. 7 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ se text „1. 5.-30. 9.“ 

vypouští a ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „zmrzlina a 
jiné občerstvení“, 

- u lokality č. 9 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „denní 
tisk, tabákové výrobky, dárkové předměty“,  

- u lokality č. 11 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: 
„zmrzlina a jiné občerstvení, losy“,  

- u lokality č. 16 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú.“ se číslo „286/1“ nahrazuje 
číslem „286/49“, ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: „ul. Nádražní 
– u Čedoku“ a ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: 
„občerstvení, losy“, 

- u lokality č. 18 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú.“ se číslo „209/4“ nahrazuje 
číslem „216/1“ a ve sloupci „Kapacita“ – „počet prodej. míst“ se číslo „1“ 
nahrazuje číslem „2“.     
 
 
 
 



 

 

 

3 

1.8. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město 
 Brno (tzv. příležitostný prodej): 

- u lokality č. 54 ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: »ul. 
Františkánská mezi tzv. „Římským náměstím“ a ul. Masarykovou«,  

- u lokality č. 84 ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: „ul. Kobližná – 
Malinovského nám.“,  

- u lokality č. 123 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú.“ se číslo „593/1“ nahrazuje 
číslem „575“ a ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: „ul. Veselá“.  

 
1.9. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré 

 Brno, lokalita č. 5 zní:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

  5.   809/3 Mendlovo nám.  1 3 6.30 – 
21.00 h. 

celoročně květiny 

 
 
1.10. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré 
 Brno, se na konci doplňuje tato lokalita:   
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

  20.  1692/1 ul. Křídlovická 1 5 6.30 – 
21.00 h. 

celoročně opravy 
deštníků, 
broušení 

 
 
1.11. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, E1) Pojízdný prodej – k. ú. 

 Město Brno:  
- u lokality č. 2 a 3 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: 

„vařená kukuřice, sýrové výrobky, drobné dárkové předměty“, 
- u lokality č. 7 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „popcorn, 

cukrová vata, sýrové výrobky, drobné dárkové předměty“.  
 
1.12. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, E2) Pojízdný prodej – 
 mimo k. ú. Město Brno, se na konci doplňuje tato lokalita:  

 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 6.   nám. 28. října – ul. Milady 
Horákové – zejm. p. č. 3784 k. ú. 
Černá Pole 

1 5 6.30 – 
21.00 h. 

celoročně langoše a jiné 
občerstvení 

 



 

 

 

4 

1.13. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, se hlava A: Tržnice vypouští.   
  
1.14. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. 

 Židenice, u lokality č. 4 ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: „ul.
 Šámalova – u vjezdu do bývalého MEZu“.  

 
1.15. V části  XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se na konci 

 doplňují tyto lokality:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

Židenice 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

  13.  8390/80 Stará osada – před 
prodejnou květin 

 4     květiny 

  14. 4900 ul. Hromádkova –    
ul. Líšeňská 

 10   ovoce, 
zelenina 

 
 
1.16. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 

 zahrádky - k. ú. Židenice, u lokality č. 8 ve sloupci „Kapacita“ – „výměra (m2)“ se 
 číslo „6“ nahrazuje číslem „37“.  

 
 
2. článek  
 
2.1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 12. 5. 2005. 
2.2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 27. 5. 2005. 
 
 
 
 
 
 

Richard Svoboda, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Jan Holík, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 

 
 
 
 
 
 


